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”Ministeren bedes redegøre for, hvilke instanser der kontrollerer, at førtidspensi-

onister, som er bosat i udlandet ikke arbejder? 

 

 

 

Personer, der er tilkendt førtidspension, har mulighed for at arbejde i begrænset 

omfang, uden at det får betydning for selve retten til førtidspension. Pensionen 

bliver dog indtægtsreguleret, hvis arbejdsindkomsten overstiger nærmere fast-

satte grænser.  

     

Det er Udbetaling Danmark, der er kompetent myndighed i forhold til tilkendelse 

og udbetaling af førtidspension til pensionister med fast bopæl i udlandet. Det 

er således også Udbetaling Danmark, som træffer afgørelse om evt. indtægtsre-

gulering af pensionen. 

 

Efter pensionslovene har pensionisten pligt til at oplyse Udbetaling Danmark om 

sin indkomst samt øvrige forhold, der har betydning for udbetalingen af førtids-

pensionen. 

  

Udbetaling Danmark har bl.a. oplyst følgende: 

 

”Mindst en gang årligt modtager pensionisten en pensionsmeddelelse, hvor op-

lysningspligten indskærpes.  
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Indenfor EU/EØS-området har Udbetaling Danmark mulighed for at kontakte den 

kompetente institution i bopælslandet og bede institutionen være behjælpelig 

med at skaffe oplysninger om arbejdsindkomst eller registrering af selvstændig 

virksomhed.  

 

I de lande, med hvem der er indgået konventioner om social sikring, har Udbeta-

ling Danmark efter konventionerne mulighed for at bede den kompetente myn-

dighed i konventionslandet om at være behjælpelig med at skaffe oplysninger 

om arbejdsindkomst m.v.  

 

I 3. lande, det vil sige lande udenfor EU/EØS området og som vi ikke har indgået 

konvention med, har Udbetaling Danmark i enkelte tilfælde ved konkret mistan-

ke bedt den danske ambassade eller konsulat være behjælpelige med at kontrol-

lere, om pensionisten har arbejdsindkomst eller evt. er registreret som selv-

stændig erhvervsdrivende.  

 

I medfør af Finanslovsaftalen for 2011 er der oprettet kontrolteams for Spanien, 

Tyrkiet, Thailand og Marokko for at styrke indsatsen mod socialt bedrageri. Kon-

trollerne bliver gennemført af medarbejdere fra Udbetaling Danmark, og i mange 

tilfælde også i samarbejde med myndighederne i bopælslandene. I Spanien ar-

bejder et kontrolteam på den danske ambassade i Madrid.  

 

Kontrolindsatsen i Marokko og Thailand er afsluttet, mens den fortsat finder sted 

i Spanien. Kontrolarbejdet i Tyrkiet er under opstart og netop kommet i gang 

med den indledende fase.” 
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